








 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
       от  16.11.2016 г.                                           № 453 

 
ст. Северская 

 
 
 

О направлении членов жюри на конкурс проектных работ  
«Когда я думаю о маме, встает вся Родина за ней!» 

 
 

 
           На основании письма управления образования администрации МО 

Северский район от 10.18.2016 г. № 1211 «О проведении мероприятий 

посвященных Дню матери» п р и к а з ы в а ю:  

 1.Утвердить состав жюри Конкурса (приложение). 

  2.Руководителям МБОУ СОШ № 3 Подружной Е.А., МБОУ СОШ № 45 

Коротаевой Н.П., МБОУ СОШ № 6 Луценко О.А., МБОУ СОШ № 59 Соболеву 

А.А., МБОУ СОШ № 44 Тараненко Л.А., направить 24.11.2016 г. к 11.00 ч. 

членов жюри на муниципальный этап конкурса в МБДУ ДО ЦРТДЮ ст. 

Северской. 

 3.Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя МКУ 

МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганину. 

 
 

 

 
 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу  управления   образования 

администрации       муниципального 

образования      Северский      район 

        от 16.11.2016 г.                № 453 

 

 

 

Состав конкурсного жюри конкурса проектных работ  
«Когда я думаю о маме, встает вся Родина за ней!» 

 

 

 

Председатель 

конкурсного жюри: 

Н.А.Парфенюк – директор МБУ ДО ЦРТДЮ 

ст.Северской. 

 

Члены жюри: 

 

1. Купызина Ольга Борисовна – заместитель директора по ВР МБОУ СОШ 

№3; 

2. Мирзоян Анаид Владимировна – заместитель директора по УВР МБОУ 

СОШ №6; 

3. Мачульская Татьяна Ивановна – учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№32; 

4. Чупахина Клавдия Михайловна - учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №59;  

5. Козинова Светлана Григорьевна – учитель ОРКСЭ МБОУ СОШ №44; 

6. Трофименко Лилия Дмитриевна – учитель географии МБОУ СОШ №45; 

 



 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 

от  12.10.2018.  №  897 

станица Северская 

 

 

 

О районном конкурсе на лучшее исполнение стихов о маме  
« Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя – Мать!» 

 

 

             В соответствии с планом мероприятий посвященных Дню Матери, в 
целях нравственного и художественно-эстетического воспитания учащихся    

п р и к а з ы в а ю 

            1. Утвердить положение о районном конкурсе на лучшее исполнение 
стихов  о маме  «Мы будем вечно воспевать ту женщину , чье имя – Мать! 
(далее – Конкурс) (приложение № 1). 

             2. Провести 15.11.18 г. в 13-00 в актовом зале ЦРТДЮ ст. Северской 
финал районного конкурса. 
   3. Утвердить состав жюри конкурса (приложение) 
            4. Руководителям образовательных организаций: 
             1) организовать участие учащихся в районном конкурсе в 
соответствии с положением. 
            5.Директору МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк): 

            1) обеспечить проведение финала районного конкурса  15.11.2018 г              

в 13.00 часов в актовом зале  ЦРТДЮ ст. Северской; 
            2) сформировать  жюри  финала районного конкурса. 
            6. Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования А.А. Новикову.  

 

 

Начальник  управления образования                                Л.В. Мазько 

 

 



  

 
  

  

 
Проект подготовлен и внесен:     

МБУ ДО ЦРТДЮ   

ст.Северской  

Н.А. Парфенюк 

  

    

    

Проект согласован:  

  

А.А. Новикова  

Ведущий  специалист    

управления  образования                                             

  

  

    

В.Г.Мелехова  

     

  

  

  

  

     

 

   



                                                              

                              ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                                 к приказу управления образования 

                                                            администрации муниципального 

                                                        образования Северский район 

                                                           от 12.01.2018г      № 897 

 

                                                           

 

Жюри 
 районного конкурсана лучшее прочтение стихов о маме  

«Мы будем вечно воспевать ту женщину , чье имя – Мать!»» 
 

Председатель жюри: 
Налбандян  К.Е. – главный специалист управления образования. 
Члены жюри: 

1. Парфенюк Н.А.- директор МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской; 
2. Локтева М.Н.- педагог дополнительного образования МБУ ДО 

ЦРТДЮ ст. Северской. 
3. Кангур В.А. – заместитель директора по воспитательной работе 

МАОУ лицея пгт Афипского. 

4. Чупахина К.М- учитель МБОУ СОШ № 59. 
5. Марьянова Т.И.- учитель МБОУ СОШ № 45. 
6. Мирзоян А.В., - учитель МБОУ СОШ №6  

 



 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

      от  11.11. 2019 г.                    № 1740 
станица Северская 

 

 

 

О проведении конкурса проектных работ «Когда я думаю 
 о маме, встает вся Родина за ней!» 

 
 
           В соответствии с планом управления образования по проведению 

мероприятий, посвященных Дню матери в 2019 году, в целях духовно-

нравственного воспитания обучающихся, привития семейных ценностей и 

бережного отношения к женщине-матери п р и к а з ы в а ю: 

           1.Провести 19.11.2019 года в 14-00 в МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской 

конкурс проектных работ учащихся 6 - 9 классов «Когда я думаю о маме, 

встает вся Родина за ней!» (далее - конкурс проектных работ). 

           2.Утвердить положение о конкурсе проектных работ (приложение) и 

состав жюри Конкурса (приложение № 1); 

           3.Руководителям образовательных организаций: 

           1) организовать участие учащихся в конкурсе проектных работ в 

соответствии с положением; 

           2) направить до 18.11.2019г. в МБДУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской 

работы и заявки. 

           4. Директору МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской Н.А. Парфенюк: 

           предоставить аудиторию. 

           5. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной: 

           обеспечить работу жюри конкурса проектных работ. 

 6.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В. 

 

 
 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу  управления   образования 

администрации       муниципального 

образования      Северский      район 

            от  11.11.19 г.       № 1740 

 

 

 

Состав конкурсного жюри конкурса проектных работ  

«Когда я думаю о маме, встает вся Родина за ней!» 

 

 

 

Председатель 

конкурсного жюри: 

Н.А.Парфенюк – директор МБУ ДО ЦРТДЮ ст. 

Северской. 

 

Члены жюри:            

 

 

1. Мирзоян А.В. заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 6; 

2. Лукашова Е.Н.  заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 1; 

3. Черкунова Г.А.   заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 4; 

4. Веретнова О.А.   учитель английского языка МБОУ СОШ № 44;   

5. Козлова Л.А.   учитель начальных классов МБОУ гимназия ст. Азовской; 

 

 

 



 

 

 

                                                    Управление образования 

           Администрации муниципального образования Северский район         

       353 236, Краснодарский край, Северский район, пгт Афипский, ул.Пушкина, 57 

             тел.(6166) 33-6-12, e-mail: School6@sever.kubannet.ru,   ИНН 2112348011906 

 

 

                   М Б О У   С О Ш  № 6   пгт   А Ф И П С К О ГО 

 

                                    П Р И К А З 

 

31.08.2015г.                                         пгт  Афипский                №  247 

 

О создании психолого-медико- 

педагогического консилиума 

 

  В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими трудности в обучении и 
школьную дезадаптацию, а так же в соответствии с концепцией коррекционно – 

развивающего обучения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого – медико – психологический консилиум в составе:  

- Коновалова Ольга Пантелеевна - учитель начальных классов; 
- Мирзоян Анаида Владимировна  –учитель музыки; 

- Звонарева Надежда Владимировна  – медсестра; 
- Волкова Дарья Александровна – педагог- психолог 

 

2.  Назначить Ковальковскую Юлию Збигневну , заместителя директора по 
воспитательной работе .председателем консилиума . 

3.Председателю  психолого – медико – психологического консилиума вменить в 
обязанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
деятельности  психолого – медико – психологического консилиума. 

4. График работы консилиума прилагается. 

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 



 

 

                                                    Управление образования 

           Администрации муниципального образования Северский район         

       353 236, Краснодарский край, Северский район, пгт Афипский, ул.Пушкина, 57 

             тел.(6166) 33-6-12, e-mail: School6@sever.kubannet.ru,   ИНН 2348019163 

 

 

                   М Б О У   С О Ш  № 6   пгт   А Ф И П С К О ГО 

 

 

                                    П Р И К А З 

 

 

01.09.2016г.                                         пгт  Афипский                № 298 

 

О закреплении наставников 

за молодым специалистом 

на 2016-2017 уч.год. 

 
С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных предметов,  по 
организации воспитательной работы и передачи передового педагогического опыта 
молодому  педагогу 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Закрепить в качестве наставников за молодым специалистом - учителем 
физической культуры Новиковым А.М., следующих педагогов: 

- заместителя директора по ВР, Белозерцеву Светлану Анатольевну ;  
- учителя музыки, Мирзоян Анаиду Владимировну ; 
- учителя физической культуры, учителя высшей   квалификационной категории- 

Боровикову Н.В. 
 

2. Наставникам  организовать взаимопосещение уроков и воспитательных 
мероприятий в течении 2016-2017 учебный года, оказывать консультационную и 
методическую помощь молодому  специалисту. 

 

3. Наставникам разработать план работы с молодым специалистом на 2016-2017 

учебный год. 
 

4. Заслушать молодого специалиста Новикова Александра Михайловича  на   
педагогическом  совете по  вопросу использования опыта наставников. Срок: май  
2017 г.  

           

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

                                                   

 
                                                  



 

 

                                                      

       353 236, Краснодарский край, Северский район, пгт Афипский, ул.Пушкина, 57 

             тел.(6166) 33-6-12, e-mail: School6@sever.kubannet.ru,   ИНН 2112348011906 

 

 

                   М Б О У   С О Ш  № 6   пгт   А Ф И П С К О ГО 

 

                                    П Р И К А З 

 

31.08.2017г.                                         пгт  Афипский                № 238/3  

 

О создании психолого-медико- 

педагогического консилиума 

 

  В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими трудности в обучении и 
школьную дезадаптацию, а так же в соответствии с концепцией коррекционно – 

развивающего обучения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого – медико – психологический консилиум в составе:  

-Коновалова Ольга Павловна - учитель начальных классов; 
- Звонарева Надежда Владимировна  – медсестра; 
- Мирзоян Анаиду Владимировну – учителя музыки 

- Яровая Лилия Октаевна  – социальный педагог 

 

2.  Назначить Белозерцеву Светлану Анатольевну , заместителя директора по учебно-

воспитательной работе .председателем консилиума . 

3.Председателю  психолого – медико – психологического консилиума вменить в 
обязанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
деятельности  психолого – медико – психологического консилиума. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


